
Отдел образования администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

(Отдел образования)

ПРИКАЗ
29.11.2022г № 519

и. Лев Толстой

О руководителях Муниципальных 
учебно-методических объединений

В соответствии с Положением о Муниципальном учебно-методическом 
объединении в системе образования Лев-Толстовского муниципального 
района (далее-Муниципальное УМО), утвержденным приказом от 
29.11.2022г. № 518, и в  целях повышения качества дошкольного, общего, 
дополнительного образования, обеспечения профессионального развития 
педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями Муниципальных учебно-методических 
объединений на 2022-2023 учебный год педагогов согласно приложению 1

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
производить педагогам выплаты компенсационного характера за 
руководство Муниципальными учебно-методическими объединениями на 
основании Положения об оплате труда образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 
отдела образования И. В. Абросимова



Приложение 1
к приказу от 29.11.2022г № 519

Муниципальные учебно-методические объединения 
Лев-Толстовского муниципального района

№
п/п

Наименование
Муниципального

учебно
методического
объединения

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя

Место работы, 
должность

Телефон Адрес электронной 
почты

1 УМО учителей 
русского языка и 

литературы

Михейкина
Ирина

Дмитриевна

учитель
русского языка и 

литературы 
МБОУ

им.Л.Н.Толстого

89205060187 lmb48@mail.ru

2 УМО учителей 
математики

Быкова Оксана 
Васильевна

учитель
математики

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

89802698233 oksanka.bvkova.9@mai
l.ru

3 УМО учителей 
физики

Трунтаева
Светлана
Юрьевна

учитель физики 
МБОУ

им.Л.Н.Толстого

89205197837 svetatruntaeva1982@va
ndex.ru

4 УМО учителей 
информатики

Никифорова
Валентина
Васильевна

учитель
информатики

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

89802515510 ltschool5@mail.ru

5 УМО учителей 
иностранного 

языка

Г ригорян 
Маргарита 

Мкртичевна

учитель 
английского 
языка МБОУ 

им.Л.Н.Толстого

89205331985 margarita1grig@mail.ru

6 УМО учителей 
географии

Коннова
Наталия

Владимировна

учитель
географии

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

89205019781 connovanataliva@vand
ex.ru

7 УМО учителей 
биологии и химии

Демичева
Надежда

Сергеевна

учитель
биологии МБОУ 
им.Л.Н.Толстого

89205425665 nadan1981@vandex.ru

8 УМО учителей 
технологии, ИЗО, 

музыки

Вишняков
Сергей

Константинови
ч

учитель
технологии

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

89102535290 vishnvakovs2013@mail
.ru

9 УМО учителей
истории,
обществознания

Леденева
Евгения

Андреевна

учитель истории, 
обществознания 

МБОУ

89205417563 medvedeva-
2013.1992@mail.ru

mailto:lmb48@mail.ru
mailto:oksanka.bykova.9@mail.ru
mailto:oksanka.bykova.9@mail.ru
mailto:svetatruntaeva1982@yandex.ru
mailto:svetatruntaeva1982@yandex.ru
mailto:ltschool5@mail.ru
mailto:margarita1grig@mail.ru
mailto:connovanataliya@yandex.ru
mailto:connovanataliya@yandex.ru
mailto:nadan1981@yandex.ru
mailto:vishnyakovs2013@mail.ru
mailto:vishnyakovs2013@mail.ru
mailto:medvedeva-2013.1992@mail.ru
mailto:medvedeva-2013.1992@mail.ru


им.Л.Н.Толстого

10 УМО учителей 
начальных 

классов

Щетинкина
Ольга

Александровна

учитель 
начальных 

классов МБОУ 
им.Л.Н.Толстого

89205042072 ilinkasuDer@mail.ru

11 УМО учителей 
ОБЖ

Прибылов
Александр

Викторович

преподаватель- 
организатор 
ОБЖ МБОУ 

им.Л.Н.Толстого

89042972606 Dribvlova.63@mail.ru

12 УМО учителей 
физической 

культуры

Максимов
Александр

Викторович

учитель 
физической 

культуры МБОУ 
им.Л.Н.Толстого

89103505830 maksimov75@mail.ru

13 УМО
воспитателей ГПД

Гурова Татьяна 
Александровна

воспитатель 
ГПД МБОУ 

им.Л.Н.Толстого

89802504475 ltschool42@mail.ru

14 УМО педагогов - 
психологов

Булах Татьяна 
Александровна

педагог- 
психолог МБОУ 
им.Л.Н.Толстого

89205207392 tanabul ak@vandex.ru

15. УМО
воспитателей

МБДОУ

Штыркова
Вера

Алексеевна

воспитатель
МБДОУ
«Радуга»

89913441604 shtvrkova.85@mail.ru

16 УМО педагогов 
дополнительного 

образования

Селифанова
Светлана
Анатольевна

методист МБУ
ДО Дом 

творчества

89205120016 ltdomtvor@vandex. ru

mailto:ilinkasuper@mail.ru
mailto:pribylova.63@mail.ru
mailto:maksimov75@mail.ru
mailto:ltschool42@mail.ru
mailto:tanabulak@yandex.ru
mailto:shtyrkova.85@mail.ru
mailto:ltdomtvor@yandex.ru

